



Kommunledningsförvaltningen
Anna Nilsson
0171-626677
anna.nilsson@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Överenskommelse med Mälardalens universitet om samarbete

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. uppdra till kommundirektören att underteckna överenskommelsen med Mälardalens universitet om samverkan.

Ärendet

Bakgrund

2020 inledde dåvarande MDH (Mälardalen Högskola), Försvarsmakten - Ledningsregementet och Enköpings kommun dialoger om kommande samverkan. Sedan 2022 har parterna arbetat utifrån en avsiktsförklaring inom vilken former för fördjupad samverkan har utretts. Utredningen har lett till att parterna föreslås ingå två separata avtal om samverkan.

MDU (Mälardalens universitet) och Enköpings kommun har i sin samverkan valt att fokusera på samverkan ur ett brett perspektiv på kompetensutveckling, kompetensförsörjning och lärande. Akademin för Ekonomi, samhälle och teknik är huvudaktör från MDU.

MDU och Ledningsregementet avser samverka inriktat mot på kompetensutveckling, kompetensförsörjning och lärande med fokus på Ledningsregementets specifika behov. Akademin för Innovation, design och teknik är huvudaktör från MDU.

I sin samverkan avser MDU och Enköpings kommun att:

- att stärka egna och gemensamma utvecklingsområden vilka i sin tur är till nytta för organisationerna och samhället samt dess innevånare,
- ha ett fokus på utveckling och lärande som inspirerar medarbetare och medborgare till nyfikenhet och just lärande i en komplex värld,
- sänka hinder för utveckling och lärande i en komplex värld,
- bidra till att Enköpings kommun har en utbildnings- och kunskapsnivå som möter det offentliga och näringslivets kompetensbehov samt tillför utvecklingskraft till regionen,

- bidra till att MDU bedriver samverkan, utbildning och samproducerad forskning till värde och nytta för det omgivande samhället,
- tillgängliggöra sina respektive resurser för varandra.

Samverkan föreslås rikta in sig på tre samverkansområden:

- **Student och utbildning**
Exempel är skapa förutsättningar för verksamhetsförlagd utbildning, examensarbeten mm.
- **Forskning och utveckling utifrån prioriterade utvecklingsområden för kommunen (bland annat energi, hållbarhet och näringsliv).**
Exempel är utreda möjligheter för kommundoktorand och eventuellt fortsatt samverkan baserat på gjorda förstudier.
- **Kompetensförsörjning och livslångt lärande.**
T ex utredning om arena där kommun, akademi, näringsliv och ideella organisationer möter invånare i syfte att stärka utveckling och lärande. Kompetensutveckling av kommunens medarbetare.

Kompletterande projektöverenskommelser tas fram vid tillkommande samverkansprojekt.

En gemensam styrgrupp ska etableras för MDU:s samverkan med såväl Enköping kommun och Ledningsregementet finns etablerad för att möjliggöra gemensamt lärande och samarbete när så är lämpligt.

Överenskommelsen föreslås upphöra att gälla 2026-12-31.

Ärendets beredning

Överenskommelsen har förankrats i kommundirektörens ledningsgrupp.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Enköping kommun har samverkan med flera lärosäten i olika utvecklingsfrågor. En nulägesbild över hur olika samarbeten ser ut ska tas fram inom ramen för den ledningsmodell som kommundirektörens ledningsgrupp ska starta upp 2024.

Sedan två år tillbaka har en strategisk samverkan med Mälardalens universitet inletts genom att kommunens utvecklingsområden och universitetets forskningsstyrkor matchades. Resultatet har hittills varit tre förstudier, en om social hållbarhet, en om kommunens styrning ur ett hållbarhetsperspektiv och en om näringslivsområdet.

Den nu föreslagna överenskommelsen möjliggör en långsiktig samverkan som kan ändras utifrån kommunens olika behov. Innan fördjupade samarbeten sker inom forskning analyseras kommunens utvecklingsbehov och strategiska överväganden görs av kommunledningen utifrån ett helhetsperspektiv. Idéer som diskuterats hittills är friska arbetsplatser, energiforskning på grund av flytt av värmeverket.

Kommunledningsförvaltningens bedömning är att överenskommelsen är gynnsam för kommunens utveckling (så väl ur ett inre organisationsperspektiv som för kommunens som geografisk plats samt dess civila samhälle).

Ekonomiska konsekvenser

När samarbetet konkretiseras till separata projekt, t ex forskningssamarbeten, kommundoktorander eller förstudier, tas separata projektplaner fram. För varje projekt tas ställning till tillkommande kostnader för kommunen.

I kommunstyrelsens nämndplan finns ambition om att avsätta årliga medel för samverkan med akademier. En utgångspunkt är att kostnader som gynnar hela koncernen också ska kunna samfinansieras.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Ett prioriterat utvecklingsområde (som föreslås utgöra grund för forskning och kompetensutveckling) för Enköpings kommun är hållbarhet.

Överenskommelsen kommer därmed med säkerhet medföra goda konsekvenser för social- och miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-03-22

MDU Enköpings kommun överenskommelse om samverkan

Daniel Jansson Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Anna Nilsson
Verksamhetsstrateg
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Samtliga nämnder, för kännedom